Câmara Municipal de Canguçu

Rua General Osório, nº 979 – Centro – Canguçu/RS

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS Nº 03/2023

SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS
EXECUÇÃO GHB - GESTÃO DE PESSOAS E ESTÁGIOS LTDA.

EDITAL Nº 05

LUCIANO ZANETTI BERTINETTI, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu, no uso de suas

atribuições legais, nos termos da Constituição Federal e da Lei Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO o

GABARITO PRELIMINAR das Provas Objetivas Online do Processo Seletivo de Estagiários nº 03/2023, com formação

de cadastro reserva e preenchimento de vagas de estágio remunerado junto à Câmara Municipal de Vereadores de

Canguçu, em conformidade com a Lei Federal n° 11.788/2008, bem como Lei Municipal nº 2.498/2005 e Decreto nº

5.272/2011, que rege os estágios no Município de Canguçu, com execução técnico-administrativa da GHB - GESTÃO DE

PESSOAS E ESTÁGIOS LTDA., conforme segue:

GABARITO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS ONLINE

PROVA DE PORTUGUÊS

QUESTÃO RESPOSTA

01 A

02 C

03 D

04 A

05 D

06 A

07 E

08 E

09 A

10 C

PROVA DE MATEMÁTICA

QUESTÃO RESPOSTA

11 C

12 C

13 A

14 A

15 E

16 C

17 C

18 C

19 A

20 B

Canguçu/RS, 26 de dezembro de 2023.

LUCIANO ZANETTI BERTINETTI

CÂMARA DE VEREADORES DE CANGUÇU

https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=Gen.%20Os%C3%B3rio%2C+n%C2%BA%20979%2C+Centro%2C+Cangu%C3%A7u%20Rio%20Grande%20do%20Sul